Num. 221

Boletin Oficial de Aragoén 17/11/2017

ORDEN ECD/1805/2017, de 14 de noviembre, por la que se modifican determinadas or-
denes de convocatoria de ayudas en materia de cultura para el ejercicio 2017.

Con fecha 24 de julio de 2017 se publicé en el “Boletin Oficial de Aragon”, numero 140, la
Orden ECD/1033/2017, de 14 de julio, por la que se convocan ayudas para actividades cultu-
rales de asociaciones y fundaciones para el ejercicio 2017.

El 28 de julio de 2017 se publicaron en el “Boletin Oficial de Aragén”, nimero 144, las Or-
denes ECD/1060/2017, de 14 de julio, por la que se convocan ayudas a las artes escénicas
para el afo 2017 y ECD/1061/2017, de 21 de julio, por la que se convocan ayudas a la musica
en Aragon para 2017.

Asimismo con fecha 31 de julio de 2017 se publicaron en el “Boletin Oficial de Aragén”,
numero 145, las Ordenes ECD/1069/2017, de 21 de julio, por la que se convocan ayudas a la
produccion audiovisual en el aiio 2017, para la realizacion de cortometrajes por empresas del
sector audiovisual y ECD/1070/2017, de 21 de julio, por la que se convocan ayudas a la pro-
duccion audiovisual en el afio 2017, para la realizacion de mediometrajes o largometrajes por
empresas del sector audiovisual.

De acuerdo con lo establecido en el punto 4 del apartado decimocuarto de todas estas
ordenes de convocatoria de ayudas, el plazo para la justificacion de la subvencion se iniciara
a partir del dia siguiente al de publicacion de la orden de resolucion en el “Boletin Oficial de
Aragoén”, y finalizara el dia 14 de noviembre de 2017, de conformidad con lo previsto en el
articulo 15.4 de la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se establecen las bases
reguladoras para la concesion de subvenciones en materia de cultura y patrimonio cultural.

Ante la falta de adjudicacién expresa de estas ayudas, que permita justificarlas en el plazo
establecido, mediante Orden ECD/1743/2017, de 8 de noviembre, se han modificado las
bases reguladoras para la concesion de subvenciones del Departamento de Educacion, Cul-
tura y Deporte, establecidas por Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, antes citada.

En virtud de dicha modificacion, la redaccion del articulo 15.4 de la Orden ECD/217/2016,
de 24 de febrero, dispone que el plazo de justificacidn de la subvencion terminara el dia 30 de
noviembre del afo de la convocatoria.

Por ello, y en uso de las competencias atribuidas por el Decreto 314/2015, de 15 de di-
ciembre, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la estructura organica del Departa-
mento de Educacion, Cultura y Deporte, dispongo:

Primero.— La modificacion del punto 4 del apartado decimocuarto de la Orden
ECD/1033/2017, de 14 de julio, por la que se convocan ayudas para actividades culturales de
asociaciones y fundaciones para el ejercicio 2017, de las Ordenes ECD/1060/2017, de 14 de
julio, por la que se convocan ayudas a las artes escénicas para el afio 2017 y ECD/1061/2017,
de 21 de julio, por la que se convocan ayudas a la musica en Aragén para 2017, y de las Or-
denes ECD/1069/2017, de 21 de julio, por la que se convocan ayudas a la produccién audio-
visual en el afo 2017, para la realizacion de cortometrajes por empresas del sector audiovi-
sual y ECD/1070/2017, de 21 de julio, por la que se convocan ayudas a la produccion
audiovisual en el ano 2017, para la realizacion de mediometrajes o largometrajes por em-
presas del sector audiovisual, que quedara redactado de la forma siguiente:

1. El apartado decimocuarto punto 4 de las Ordenes ECD/1033/2017, de 14 de julio, por la
que se convocan ayudas para actividades culturales de asociaciones y fundaciones para el
ejercicio 2017, ECD/1061/2017, de 21 de julio, por la que se convocan ayudas a la musica en
Aragon para 2017, ECD/1069/2017, de 21 de julio, por la que se convocan ayudas a la pro-
duccién audiovisual en el afo 2017, para la realizacién de cortometrajes por empresas del
sector audiovisual queda redactado de la siguiente manera:

“El plazo para la justificacién de la subvencién se iniciara a partir del dia siguiente al de
publicacién de la resolucion de concesién en el “Boletin Oficial de Aragon”, y terminara el dia
30 de noviembre de 2017”.

2. El apartado decimocuarto punto 4 de la Orden ECD/1060/2017, de 14 de julio, por la que
se convocan ayudas a las artes escénicas para el afio 2017 queda redactado de la siguiente
manera:

“El plazo para la justificacién de la subvencién se iniciara a partir del dia siguiente al de
publicacién de la resolucion de concesién en el “Boletin Oficial de Aragon”, y terminara el dia
30 de noviembre de 2017, excepto para las modalidades de programacion de salas de artes
escénicas y de giras y actuaciones fuera de Aragon que finaliza el dia 14 de noviembre de
2017,

3. El apartado decimocuarto punto 4 de la Orden ECD/1070/2017, de 21 de julio, por la que
se convocan ayudas a la produccion audiovisual en el afio 2017, para la realizacién de medio-

32431

csv: BOA20171117020



Num. 221

Boletin Oficial de Aragoén 17/11/2017

metrajes o largometrajes por empresas del sector audiovisual queda redactado de la siguiente
manera:

“El plazo para la justificacién de la subvencién se iniciara a partir del dia siguiente al de
publicacién de la resolucion de concesién en el “Boletin Oficial de Aragon”, y terminara el dia
30 de noviembre de 2017, excepto para la modalidad b) Ayudas a la produccion y posproduc-
cion que finaliza el dia 14 de noviembre de 2017”.

Segundo.— La presente orden surtira efectos desde el dia de su publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Contra esta orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposicion ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el érgano jurisdic-
cional competente, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdiccién Contencioso administrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos con-
tados a partir del dia siguiente de la publicacion de la presente orden en el “Boletin Oficial de
Aragon”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

Zaragoza, 14 de noviembre de 2017.

La Consejera de Educacion, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

32432

csv: BOA20171117020



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hacen públicos los nombres de los aspirantes que han superado el proceso selectivo convocado para ingreso en el Cuerpo de Funcionario
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hacen públicos los nombres de los aspirantes que han superado el proceso selectivo convocado para ingreso, por promoción interna, en 
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios T
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la realización de pruebas de habilitación para el acceso a otras categorías profesionales, para la Categoría Profesional de 
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 10 de octubre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que s

	AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA 
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2017, del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, por la que se corrigen errores de la Resolución de 25 de octubre de 2017, por la que se convoca oposición para la provisión, de forma interina, de dos plazas de Auxiliar Administr



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1795/2017, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Nueno en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1796/2017, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ojos Negros en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1797/2017, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Osso de Cinca en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1798/2017, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Paniza en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1799/2017, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Panticosa en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1800/2017, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Pastriz en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1801/2017, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Peralta de Alcofea en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1802/2017, de 14 de noviembre, por la que se adjudican cinco becas de formación en materia de periodismo y comunicación con destino en la Dirección de Comunicación del Gobierno de Aragón y se aprueba una lista de reserva.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRE/1007/2017, de 4 de julio, por la que se convocan cinco becas de formación en materia de periodismo y comunicación con destino en la Dirección de Comunicación del Gobierno de Aragón.
	INSTRUCCIÓN de 31 de octubre de 2017, de la Dirección General de Justicia e Interior, por la que se modifica la Instrucción de 12 de julio de 2013, por la que se establecen los supuestos en los que se completará hasta el 100% las retribuciones durante el 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1803/2017, de 10 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas destinadas a la financiación de programas de formación dirigidos prioritariamente a trabajadores ocupados del Plan de Formación para 
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2017, del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de aparatos elevadores en las categorías

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1804/2017, de 3 de octubre, por la que se incoa expediente para la declaración del Parque Cultural del Chopo Cabecero del Alto Alfambra (Teruel).
	ORDEN ECD/1805/2017, de 14 de noviembre, por la que se modifican determinadas órdenes de convocatoria de ayudas en materia de cultura para el ejercicio 2017.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 4 de agosto de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambient, por la que se otorga autorización ambiental integrada para una planta existente de tratamiento de purín y otros residuos no peligrosos en el término municipal de Valderrobres (T
	RESOLUCIÓN de 4 de agosto de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga autorización ambiental integrada para una planta existente de tratamiento de purín y otros residuos no peligrosos en el término municipal de Capella (Hues
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental para la ampliación de una explotación de bovino de cebo hasta una capacidad final de 755 plazas de cebo y 240 de pr
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental y se emite el Informe de impacto ambiental relativo al Proyecto de constru
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación del Plan Parcial Zona Estacho Lanuza en el núcleo de Formigal tér
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una cap
	RESOLUCIÓN, de 11 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental y se emite el Informe de impacto ambiental relativo al Proyecto de vivien
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2017, del Director del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se aprueba la circular 1/2017 que establece el procedimiento de concurrencia para la asignación de las autorizaciones de fotografía del quebrantahues
	RESOLUCIÓN, de 16 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto para el aprovechamiento de recursos de la sección A) gravas y arenas, en la cantera denominada “Las N



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE CALATAYUD
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Calatayud, relativo a procedimiento ordinario 248/2016.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE MONZÓN
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia número 2 de Monzón, relativo a modificación de medidas supuesto contencioso 195/2017.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por el que se convoca la licitación de un acuerdo marco. AST_2018_004.
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios. AST_2018_005.
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios. AST_2018_009.
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por el que se convoca la licitación de un contrato de suministro. AST_2018_003.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 35 HMS/17. Servicio de mantenimiento integral de equipos ang
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 107 HMS/17. Procedimientos de diagnóstico: resonancias magné
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 65 HMS/17. Material para espectrometría por Tandem Masas.
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 98 HMS/17. Hemodiálisis domiciliaria para pacientes del Hosp
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 99 HMS/17. Material necesario para CGH Array Genética.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, por el que se pública la licitación del contrato del servicio de limpieza ecológica y retirada selectiva de residuos a realizar en el edificio de la Subdirección de Salud Pública de Huesca.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, por el que se pública la licitación del contrato del servicio de limpieza ecológica y retirada selectiva de residuos a realizar en el edificio-sede del mismo.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, por el que se pública la licitación del contrato del servicio de mantenimiento de los edificios dependientes del mismo.

	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel por el que se convoca la licitación de un contrato de suministro de equipamiento de seguridad.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Autorizaciones Administrativas y Sanciones de la Dirección General de Justicia e Interior, al interesado relacionado, de la resolución de desistimiento recaída en el procedimiento de solicitud de documento profesional de juego

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/1803/2017, de 10 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas destinadas a la financiación de programas de formación dirigidos prioritariamente a trabajadores ocupados del Plan de 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública y de urgente ocupación de los bienes y derechos gravados por el establecimi

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Gestión Forestal, Caza y Pesca, por el que se somete a información pública el proyecto de orden del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se aprueba el Plan General de caza para la temporada 2018-
	ANUNCIO de la Dirección General de Gestión Forestal, Caza y Pesca, por el que se somete a información pública el proyecto de orden del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se aprueban las normas para la señalización de los terreno
	ANUNCIO de la Dirección General de Sostenibilidad, por el que se somete a información pública el “Proyecto de remodelación de la balsa de lixiviados en el vertedero de Sardas, Sabiñánigo (Huesca)”.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de sistema de bombeo solar, en el término municipa
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de construcción de una explotación porcina de cebo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la constitución de un coto privado de caza, en el término municipal de Pina de Ebro (Zaragoza) promovido por el D. José Luis Marquesán Lacruz (Expediente INAGA
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por el Centro de Selección, Formación y Empleo Inforcaspe S.L., a celebrar en Ca

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas, de “Explotación de ganado vacuno de engorde de 600 terneros”.




